
 

 

 
VALSTYBĖS SIENOS APSAUGOS TARNYBOS 

PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS VIDAUS REIKALŲ MINISTERIJOS 

VADAS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL VALSTYBĖS SIENOS APSAUGOS TARNYBOS PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS 

VIDAUS REIKALŲ MINISTERIJOS VADO 2012 M. SAUSIO 31 D. ĮSAKYMO NR. 4-116 

„DĖL SIENOS KONTROLĖS NUOSTATŲ PATVIRTINIMO“  PAKEITIMO 

 

2016 m. rugsėjo 16 d. Nr. 4-446 

Vilnius 

 

 

1. P a k e i č i u Sienos kontrolės nuostatų, patvirtintų Valstybės sienos apsaugos tarnybos 

prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos vado 2012 m. sausio 31 d. įsakymo Nr. 4-116 

„Dėl Sienos kontrolės nuostatų patvirtinimo“ 1 punktu, 159 punktą ir jį išdėstau taip: 

„159. Jeigu įtariama, kad stabdomos / sustabdytos transporto priemonės vairuotojas ir (ar) 

keleiviai gali nepaklusti arba pasipriešinti pareigūnams ar vairuotojas yra neblaivus: 

159.1. būtina prieš pradedant transporto priemonės patikrinimą užrašyti jos markę, spalvą ir 

valstybinį numerį; 

159.2. pranešti užkardos budėtojui, iškviesti arba paprašyti užkardos budėtojo iškviesti 

policijos patrulį, kuris nustatinės apsvaigimo faktą ir vykdys tolesnį tyrimą. Su užkardos budėtoju 

bendrauti taip, kad negirdėtų įtariamas asmuo ar pašaliniai asmenys;  

159.3. neleisti asmeniui, kuris įtariama yra apsvaigęs, toliau vairuoti transporto priemonę; 

159.4. paimti transporto priemonės raktelius; 

159.5. paprašyti (nurodyti) vairuotojo (-ui) išlipti iš transporto priemonės, neleisti jam vėl 

sėsti prie vairo. Transporto priemonės variklis turi būti išjungtas. Didesnei įtariamo asmens 

kontrolei, kol atvyks policijos pareigūnai, galima pasodinti jį šalia pareigūno ant galinės tarnybinio 

automobilio sėdynės; 

159.6. užsirašyti vairuotojo, transporto priemonės, keleivių (jei yra) duomenis; 

159.7. nepalikti vairuotojo be priežiūros; 

159.8. neleisti vairuotojui vartoti svaigiųjų medžiagų iki policijos pareigūnų atvykimo; 

159.9. jei transporto priemone vyksta daugiau asmenų, galinčių vairuoti transporto 

priemonę, transporto priemonė turi likti vietoje iki policijos pareigūnų atvykimo, t. y. neleisti 

keleiviams perimti sustabdytos transporto priemonės vairavimo. Patikrinti, ar keleiviai laikosi 

pasienio teisinio režimo taisyklių reikalavimų;  

159.10. patikrinti transporto priemonę; 

159.11. atvykusiems policijos pareigūnams perduoti vairuotoją, vairuotojo ir automobilio 

dokumentus; 

159.12. parašyti tarnybinį pranešimą užkardos vadui.“  

2. P r i p a ž į s t u netekusiu galios Valstybės sienos apsaugos tarnybos prie Lietuvos  

Respublikos vidaus reikalų ministerijos vado 2015 m. lapkričio 17 d. įsakymą Nr. 4-389 „Dėl 

Valstybės sienos apsaugos tarnybos prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos vado 

2012 m. sausio 31 d. įsakymo Nr. 4-116 „Dėl Sienos kontrolės nuostatų patvirtinimo“ pakeitimo“.  

 

 

 

Tarnybos vadas         Renatas Požėla   


